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Ochrona informacji 

1. Kupujący zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy informacji przekazanych bezpośrednio lub 

pośrednio przez Dostawcę (w jakiejkolwiek formie tj. w szczególności ustnej, pisemnej, 

elektronicznej), a także informacji uzyskanych w inny sposób w trakcie wzajemnej współpracy, w 

tym w związku z zawarciem i realizacją Umowy. Strony przyjmują, że wszelkie informacje 

techniczne, technologiczne, organizacyjne lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, 

które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane 

osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, 

i co do których Dostawca, jako podmiot uprawniony do korzystania z ww. informacji i 

rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich 

w poufności, przekazane przez Dostawcę lub w jego imieniu lub uzyskane przez Kupującego w inny 

sposób w trakcie negocjowania, zawarcia i wykonywania Umowy, należy traktować jako tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu 

nieuczciwej konkurencji (t.j. z Dz. U. z 2022 r., poz. 1233, dalej: „Tajemnica Przedsiębiorstwa”), 

chyba że w chwili przekazania, osoba przekazująca określi na piśmie lub w formie elektronicznej 

odmienny, od określonego powyżej, charakter takich informacji. 

2. Kupujący zobowiązuje się nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, 

jak również udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Dostawcy. Zobowiązanie do zachowania w 

tajemnicy informacji, o których mowa wyżej, wiąże strony w czasie obowiązywania Umowy, jak 

również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

3. Przez zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji wskazanych w ust. 1 powyżej, Strony 

rozumieją zakaz wykorzystywania, ujawniania oraz przekazywania tych informacji w jakikolwiek 

sposób oraz jakimkolwiek osobom trzecim, za wyjątkiem następujących sytuacji: 

a. ujawnienie lub wykorzystanie informacji jest konieczne do prawidłowego wykonania Umowy i 

zgodne z tą Umową lub 

b. informacje w chwili ich ujawnienia są już publicznie dostępne, a ich ujawnienie zostało 

dokonane przez Dostawcę lub za jego zgodą lub w sposób inny niż poprzez niezgodne z prawem 

lub jakąkolwiek umową działanie lub zaniechanie lub 

c. Kupujący został zobowiązany do ujawnienia informacji przez sąd lub uprawniony organ lub w 

przypadku prawnego obowiązku takiego ujawnienia, z zastrzeżeniem, że Kupujący, 

niezwłocznie pisemnie poinformuje Dostawcę o obowiązku ujawniania informacji i ich zakresie, 

a także uwzględni, w miarę możliwości, jej rekomendacje co do ujawniania informacji, w 

szczególności w zakresie złożenia wniosku o wyłączenie jawności, zasadności złożenia 

stosownego środka zaskarżenia, odwołania lub innego równoważnego środka prawnego oraz 

poinformuje sąd lub uprawniony organ o chronionym charakterze przekazanych informacji lub 

d. Dostawca wyraził pisemną zgodę na ujawnienie lub wykorzystanie informacji w określonym 

celu, we wskazany przez Dostawcę sposób. 

4. Kupujący zobowiązany jest przedsięwziąć takie środki bezpieczeństwa i sposoby postępowania, 

jakie będą odpowiednie i wystarczające, dla zapewnienia bezpiecznego, w tym zgodnego z Umową 

i przepisami prawa, przetwarzania Tajemnicy Przedsiębiorstwa, aby zapobiec jakiemukolwiek 

nieautoryzowanemu wykorzystaniu, przekazaniu, ujawnieniu czy dostępowi do tych informacji. 

Kupujący nie będzie, w szczególności kopiował lub utrwalał Tajemnicy Przedsiębiorstwa, jeżeli nie 
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będzie to uzasadnione należytym wykonaniem Umowy. Kupujący jest zobowiązany do 

niezwłocznego powiadomienia Dostawcy o zaistniałych naruszeniach zasad ochrony lub 

nieuprawnionym ujawnieniu lub wykorzystaniu Tajemnicy Przedsiębiorstwa przetwarzanej w 

związku z realizacją Umowy. 

5. W przypadku konieczności przekazania Kupującemu informacji stanowiących szczególnie 
chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Dostawcy, co do której podjęto szczególne działania 
w celu zachowania jej w tajemnicy, i której wykorzystanie, przekazanie lub ujawnienie osobie 
nieuprawnionej w znacznym stopniu zagraża lub narusza interesy Dostawcy, Kupujący zobowiązuje 
się przed otrzymaniem i rozpoczęciem przetwarzania takich informacji, do niezwłocznego zawarcia 
z Dostawcą aneksu do niniejszej umowy, którego przedmiotem będą zasady i warunki ochrony tych 
informacji. 

6. Zobowiązania i zasady ochrony informacji, o których mowa w ustępach poprzedzających, nie 
dotyczą i nie ograniczają prawa ORLEN Południe S.A. do ujawnienia przez ORLEN Południe S.A. 
treści niniejszej Umowy oraz informacji i danych pozyskanych w związku z jej realizacją spółkom 
należącym do Grupy Kapitałowej ORLEN. 

7. W przypadku niedopełnienia przez Kupującego zobowiązań wynikających z ustępów od 1 do 4 
Dostawca zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości  ................ % wartości 
Wynagrodzenia netto określonego w par .....  niniejszej Umowy. Powyższe nie wyłącza możliwości 
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych. 

Uwaga: w powyższym zapisie „Dostawca” oznacza ORLEN Południe S.A., „Kupujący” - klient lub 

zleceniobiorca wyrobów/usług OPD. 


